DAF 18.1 – Pedido de Licença de Táxi

DESPACHO ENTRADA

A
 P

R
E

E
N

C
H

E
R

 P
E

L
O

S
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 ENTRADA Nº.

DATA

GUIA N.º

PROCESSO

    O FUNCIONÁRIO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

PEDIDO DE LICENÇA DE TÁXI

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de S. João da Pesqueira

 CONTRIBUINTE N.º

NOME

NASCIDO A   EM  FREGUESIA DE

COM RESIDÊNCIA/ SEDE  N.º  ANDAR

NA LOCALIDADE DE   CÓDIGO POSTAL

FREGUESIA DE   DO CONCELHO DE S. JOÃO DA PESQUEIRA, TITULAR DA CARTA DE

CONDUÇÃO N.º   EMITIDA PELA D.V. DE  EM    E VÁLIDA PARA VEÍCULOS

AUTOMÓVEIS   ATÉ

Objecto do Requerimento

Vem requerer a V. Exa. se digne conceder-lhe LICENÇA PARA O EXERCÍCIO DA ACTIVIDADE DE TÁXI,

no veículo ligeiro de passageiros, já aprovado, com matrícula -       - , marca

 , modelo   de que é proprietário, para exercer a já referida

actividade  , na localidade de

  , deste concelho, sob o regime de estacionamento a seguir referenciado com X:

   Livre

   Condicionado

   Escala

 Fixo



ou estando já estabelecido por Postura ou Regulamento Municipal, exactamente naquele que lhe estiver

determinado.

 Junta os seguintes documentos:

 □- Alvará de acesso à actividade emitido pela Direcção – Geral de Transportes Terrestres;

□- Certidão emitida pela conservatória do registo comercial ou bilhete de identidade, no caso de pessoas singulares;

 □- Livrete do veículo e título de registo de propriedade;

□- Alvará emitido pela Direcção – Geral de Transportes Terrestres, no caso de substituição das licenças previstas no artigo 37.º

do Dec. – Lei n.º 251/ 98, de 11 de Agosto

 □-

 □-

 O REQUERENTE,

AOS